
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 42 in data 30-07-2020
 
 
Oggetto: STIPULAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA PER PERSONALE VOLONTARIO DELLA
BIBLIOTECA COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO.
 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di Luglio alle ore 17:00 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
PREMESSO che il comune di Anzola d’Ossola gestisce una propria biblioteca comunale
con lo scopo di promuovere lo sviluppo culturale dei cittadini e la formazione intellettuale e
civile della popolazione;
 
DATO ATTO che secondo l’art. 6 del Regolamento Comunale vigente, la responsabilità
della biblioteca è affidata ad un responsabile, nominato dall’amministrazione comunale;
 
RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento Comunale vigente, il responsabile può avvalersi
dell’aiuto di personale volontario;
 
PRECISATO che trattasi di collaborazione a tempo determinato e a titolo gratuito con il
quale l’amministrazione potrà godere di un contributo lavorativo senza oneri, mentre per i
volontari si tratterà di una valida esperienza e di un arricchimento personale, nonché di un
impegno importante a favore della comunità;
 
DATO ATTO che occorre provvedere alla copertura assicurativa per gli infortuni e per la
responsabilità civile verso terzi per i volontari che hanno dato la loro disponibilità allo
svolgimento di tale incarico e più precisamente i sig.ri:
- Tedeschi Enrica
- Tedeschi Enrico
- Zanuccoli Liana
 
DATO ATTO inoltre che gli altri volontari della biblioteca ricoprono un ruolo amministrativo
già coperto da polizza assicurativa essendo consiglieri od assessori e pertanto per loro
non verrà stipulato ulteriore polizza;
 
ESAMINATA la proposta presentato dall’Insubriass con sede in Varese, già broker
finanziario di questo Ente che prevede:
- premio annuo euro 30,00 per ciascun assicurato
- capitale assicurato per caso morte: euro 100.000,00
- capitale assicurato per invalidità permanente: euro 100.000,00
- indennità giornaliera da ricovero per infortunio: euro 50,00 al giorno
- rimborso spese sanitarie: limite di euro 5.000,00 (scoperto 10% min. euro 250,00)
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio competente e del
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente
deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge;

 

DELIBERA

 



1.  Di provvedere alla copertura assicurativa per gli infortuni e per la responsabilità
civile verso terzi per i volontari sopra indicati con le modalità proposte dalla società
Insubriass di Varese.

2.  Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’adozione degli atti
necessari all’esecuzione della presente.

3.  Di dare atto che la presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio On Line secondo la
normativa vigente.

4.  Di dare atto che la presente verrà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi del
D.Lgs. 267/2000.

5.   Di dare atto che, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.
267/2000.

 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 30-07-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 30-07-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 21-08-2020
 
Anzola d'Ossola: 21-08-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-08-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 21-08-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


